Kurduğu
bağlantılar vesilesiyle de Çatalcalı ῾Alî Efendi’den mülazım olarak bir müddet medresede
müderrislik yapmıştır.11 Bu görevi azille neticelenen şair, daha sonra çeşitli vilayetlerde kadılık
vazifesinde bulunmuştur.

Önceleri Rumeli’de Çorlı ve Bergos kazalarında görev yaptığı12 kabul edilen Sâbit,
1101/1690 senesinde Edirne’de bulunmaktayken şehre gelen Kırım Hanı Selim Giray’a bir
kaside sunarak Kefe kadılığını talep etmiş ve han için hazırladığı Zafernâme mesnevisini
kendisine sunmuştur. Eseri beğenilen şair, muhtemelen aynı yıl sâniye rütbesiyle Kefe’ye kadı
olarak tayin olunmuştur.13 Kırım’da ne kadar süre kaldığı belli olmayan Sâbit, 1103/1692
tarihinde Şeyhülislâm Ebû Sa῾îdzâde Feyzullâh Efendi tarafından Tekfurdağı kadılığına
atanmış ve Rüstem Paşa Medresesi müderrisliği kendisine verilmiştir.14 Daha sonra Mûsıla-i
Sahn müderrisliğine yükselen Sâbit Efendi, 1112/1700 Muharrem’inde Bosna mevleviyetine,
1116/1704’te15 de Konya mevleviyetine gönderilmiştir.16 Azillerle neticelenen bu vazifelerden
sonra Sâbit’in son görev yaptığı yer, 1119/1708’de atandığı Diyârbekr kazasıdır.17 İki yıl sonra
bu görevinden de azledilen şair, İstanbul’a dönmüş;18 1124/1712 yılı Şaban ayında dehr-i

Ankara 2005, s. 261; Kemiksiz-zâde Safvet Mustafa, Nuhbetü’l-Âsâr Fî-Ferâ’idi’l-Eş῾âr, haz. Bilal Güzel, Türk
Tarih Kurumu Yayınları, Ankara 2018, s. 89; Şeyhî Mehmed Efendi, Vekâyi῾u’l-Fuzalâ, Şeyhî’nin Şakâʼik Zeyli,
haz. Ramazan Ekinci, ed.

2.1. Rahşiye Metninin Kayıtlı Olduğu Dîvân Nüshaları

Rahşiye metni Dîvân’ın Ü1, Ü2, TH, H1 ve H2 nüshalarında kayıtlıdır.39 Bunlardan Ü1 ve
H1 nüshalarının istinsah tarihi 15 Zilhicce 1161/6 Aralık 1748, TH nüshasının istinsah tarihi
15 Receb 1204/31 Mart 1790 ve Ü2 nüshasının istinsah tarihi 1209/1794’tür. H2 nüshasının
ise 18. yüzyılda istinsah edildiği tahmin edilmektedir.40 Bu bilgilere dayanarak Dîvân metninin
tesisinde kullanılan en eski nüshaların 1748 yılında yazıya geçirilmiş olan Ü1 ile H1 nüshaları
olduğu ve her iki nüshanın da Sâbit’in vefatından sonra istinsah edildiği söylenebilir.